日本尿路結石症学会第33回学術集会
スポンサーシップ募集要項

■会期： 2023年8月25日（金）～ 26日（土）

■会場： 久留米シティプラザ

■会長： 井川 掌
（久留米大学医学部 泌尿器科学講座 主任教授）

― ご挨拶―

謹啓

この度、日本尿路結石症学会 第 33 回学術集会を主催させていただきます久留米大学医学部泌尿器科学講

座の井川 掌です。本学会を久留米で開催させていただくのは 2007 年の第 17 回（松岡 啓会長）以来 16 年

振りとなります。伝統ある本学会を担当するにあたりまして大変光栄に存じますとともに身の引き締まる思

いでございます。

さて、ここ数年間の新型コロナウイルス感染症拡大は我々の社会生活に極めて大きな変化をもたらしまし

た。学術集会も例外ではなく、多くの学会で開催形式や感染対策の在り方が問われ、オンラインまたはハイ

ブリッド開催が通例となりました。現在まだ我々は感染の波の中におりますが、With コロナへ向けて社会全

体も確実に動き始めています。第 33 回学術集会は社会情勢を注視しながら対面での現地開催を目指してお

ります。会期は令和 5 年（2023 年）8 月 25 日（金）～26 日（土）の 2 日間で、会場は久留米シティプ

ラザ（久留米市六ツ門町）を予定しております。学会のメインテーマは「尿路結石学と向き合う -From the

bench to clinical practice-」と致しました。尿路結石症は泌尿器科で最も一般的な Common Disease の 1 つ

でありながら、基礎研究と臨床が深く関わって進歩・発展し続けている非常に奥の深い疾患領域です。まさ

に学問体系としての“尿路結石学”と呼ぶにふさわしいのではないかと思っております。例年、この学術集会

では議論が白熱し、時間が足りなくなることがしばしばでございますが、それもまた特徴の 1 つではないか

と思います。今回のプログラム構成としましては例年に準じるものではありますが、基礎・臨床からの一般

演題を中心に特別講演、2 つのシンポジウム、泌尿器科領域講習を 2 つ、そしてハンズオンを含む複数のセ

ミナー等を予定しております。いずれも尿路結石学を少し違った視点から紐解くユニークな企画になるよ

う、また参加の皆様に興味深く実りのある学術集会にすべく教室員一同、知恵を絞り準備をいたしておりま

す。

つきましては、昨今の世情厳しき折、誠に恐縮ではございますが、本会の趣意をお汲みとりいただき、学

会内容を一層充実し、最新の医療情報を会員に提供するためにも、何卒格段のご配慮、お力添えを賜りた

く、心よりお願い申し上げます。
謹白

2022 年 9 月吉日

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会
会長 井川 掌

久留米大学医学部 泌尿器科学講座 主任教授

開催概要

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

1

１．会議の名称 日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

２．会長
井川 掌
（久留米大学医学部 泌尿器科学講座 主任教授）

３．会期 2023 年 8 月 25 日（金）～26 日（土）

４．会場
久留米シティプラザ
〒830-0031 福岡県久留米市六ツ門町 8-1

５．テーマ 尿路結石学と向き合う- From the bench to clinical practice -

６．参加者数 300 名（予定）

７．収支予算書 次項参照

８．問合せ先 ＜大会事務局＞
久留米大学泌尿器科学講座
〒830-0011 福岡県久留米市旭町 67
TEL：0942-31-7572 FAX：0942-34-2605
E-mail：urology@med.kurume-u.ac.jp

＜運営事務局＞
株式会社 九州舞台 コンベンション推進課内
〒810-0004 福岡県福岡市中央区渡辺通 1-1-1
サンセルコビル 4 階
TEL：092-718-0330 FAX：092-718-0331
E-mail：jsur2023@kyushustage.co.jp

mailto:urology@med.kurume-u.ac.jp
mailto:jsur2023@kyushustage.co.jp

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

2

収入の部  支出の部

1 .参加費        1 .事前準備費

一般 10,000 200 名 2,000,000  ①事務費 1,430,000

2. 共催プログラム          ②演題処理・

プログラム抄録集関係費
1,786,000

①ランチョンセミナー 1,650,000 2 企画 3,300,000  ③作成物関係費 1,320,000

②モーニングセミナー 1,650,000 1 企画 1,650,000  ④発送費 1,400,000

③イブニングセミナー 1,650,000 1 企画 1,650,000  2 .当日運営費

④特別講演 1,650,000 1 企画 1,650,000  ①会場費 2,000,000

⑤シンポジウム 1,100,000 1 企画 1,100,000  ②機材費 1,432,000

⑥ハンズオンセミナー 880,000 2 企画 1,760,000  ③看板・装飾費 880,000

3 .企業展示          ④展示会設営費 880,000

出展料 330,000 10 社 3,300,000  ⑤運営人件費 1,320,000

書籍出展料 11,000 4 本 44,000  ⑥運営諸経費 961,000

4 .広告費        ⑦旅費・宿泊・謝金 1,200,000

表 4(カラー) 147,000 1 社 147,000  ⑧諸会合費 2,500,000

表 2(カラー) 132,000 1 社 132,000  3 .事後処理費 800,000

表 3(カラー) 110,000 1 社 110,000  4 .業務委託費 990,000

後付 1P(モノクロ) 66,000 4 社 264,000

後付 1/2P(モノクロ) 44,000 10 社 440,000

HP バナー 88,000 4 社 352,000

5 .寄付金、その他     1,000,000

合計 18,899,000  合計 18,899,000

収支予算書

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

3

１．主催団体および代表者

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会
会長 井川 掌（久留米大学医学部 泌尿器科学講座 主任教授）

２．寄付金を必要とする理由
日本尿路結石症学会第 33 回学術集会の開催に要する費用は総額 18,899,000 円と推計されます。
これらの諸経費は、参加費からまかなわれるべきではありますが、個人参加者の負担には限
度があります。節約による経費削減に努め、必要経費の圧縮を図る方針ではございますが、
相当額を個人あるいは企業からのご賛助に頼らなければならないのが実情でございます。
諸事多端の折から、誠に恐縮ではございますが本学会の将来性をご賢察のうえ、何卒格段
のご援助並びにご高配を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

３．募金の目標額
￥1,000,000

４．募金の対象先
医学・薬学関係企業他

５．募金の用途
日本尿路結石症学会第 33 回学術集会の準備および運営の費用

６．募金の払込方法
趣旨にご賛同賜りご寄付いただけます場合には、別紙の寄付申込書をご記入のうえ、
下記主催事務局宛にご返送ください。

<募金払込口座>

銀 行 名 ：福岡銀行（金融機関コード：0177）
支 店 名 ：久留米営業部（店番：631）

口 座 番 号 ：普通3067042
口 座 名 ：日本尿路結石症学会第33回学術集会 会長 井川 掌

（ﾆﾎﾝﾆﾖｳﾛｹﾂｾｷｼﾖｳｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲ33ｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲｶｲﾁﾖｳｲｶﾞﾜﾂｶｻ）

７．寄付金申込先
日本尿路結石症学会第 33 回学術集会大会事務局
久留米大学泌尿器科学講座
〒830-0011 福岡県久留米市旭町 67
TEL：0942-31-7572 FAX：0942-34-2605

寄付金募集要項

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

4

１．募集企画
■募集枠数と共催費は下表のとおりです。

日程 区分 会場 共催費（税込 ※） 枠数

8/25(金)、8/26(土) ランチョンセミナー 第 1 会場 1,650,000 円 各 1

8/26(土) モーニングセミナー 第 1 会場 1,650,000 円 1

8/25(金) イブニングセミナー 第 1 会場 1,650,000 円 1

8/25(金)または 8/26(土) 特別講演 第 1 会場 1,650,000 円 1

8/25(金)または 8/26(土)
スポンサード
シンポジウム 第 1 会場 1,100,000 円 1

※上記内容は変更になる場合がございますので、予めご了承ください。
※枠数に限りがありますので、時間・会場についてご希望に添えない場合がございます。
※全セッション 60 分枠を予定しております。

■会場（予定）

会場 施設 席数

第 1 会場 久留米シティプラザ 大会議室
スクール 100 席
シアター166 席

■共催費に含まれるもの（基本仕様）
・会場費（控室含む）
・基本機材・設備費（スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター、机、椅子等）
・PC オペレーター1 名

■共催費に含まれないもの
・座長および演者にかかる諸経費（交通費・宿泊費・謝金等）
・参加者用飲食代※ランチョン、モーニング、イブニングセミナーのみ
・基本仕様以外の追加機材費
・運営人件費（アナウンス、進行係、照明関係等）
・控室ケータリング
・会場前看板、控室前看板
・チラシ印刷費

ランチョンセミナー・モーニングセミナー・イブニングセミナー・
特別講演・スポンサードシンポジウム共催募集要項

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

5

２．日時、会場等の割り当て
割り当てにつきましては申し込み締め切り後、講演内容等を考慮のうえ事務局にて
決定させていただきます。貴社のご希望を優先させていただきますが、プログラムの都合上
ご希望に添えない場合はご了承くださいますようお願い申し上げます。

３．座長・演者の決定
貴社のご希望を伺い、会長とご相談の上ご決定いただきます。
なお、決定前のご内諾取得はお控えください。

４．案内状チラシ
当日、会場内の受付付近にデスクを設置しますので、配布を希望される場合は事前に会場
宛にお送りください。送付先の詳細は後日お送りいたします「共催マニュアル」(2023 年 7 月
上旬頃ご案内予定)にてお知らせいたします。
なお、サイズは A4 として配布部数・カラーは自由とします。
原稿は事務局にて確認いたしますので、印刷する前にメールまたは FAX にて運営事務局
までお送りください。

５．その他
日本製薬工業協会の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき
「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会等の
会合開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、貴社のウェブサイト上に
公開することに同意します。

６．申込方法
「P.11 申し込み要領」をご参照ください。

７．お申込みの取り消しについて
申込書のご提出後は原則としてお申込みを取り消すことはできません。
＊申込書の提出後は、大会事務局が不可抗力と認めた事項以外取消はできませんので、
ご了承ください。

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

6

１．募集企画

■募集枠数と共催費は下表のとおりです。

日程 区分 会場 共催費（税込 ※） 枠数

8/25(金)、8/26(土) ハンズオンセミナー
久留米シティプラザ
スタジオ（予定）

880,000 円 2

※セミナーの時間割りは事務局にて行います。
詳細に関しましては、お申し込み後にご連絡いたします。

■提供依頼品
ハンズオンセミナー開催にあたっての必要機器一式

■共催社へのご案内
開催内容詳細については、内容や進行スケジュールの調整を行ったうえで改めてご案内い
たします。電気、搬入届、管理等については 6 月中旬（予定）までに詳細をご連絡いたし
ます。

２．申込方法
「P.11 申し込み要領」をご参照ください。

３．お申込みの取り消しについて
申込書のご提出後は原則としてお申込みを取り消すことはできません。
＊申込書の提出後は、大会事務局が不可抗力と認めた事項以外取消はできませんので、
ご了承ください。

ハンズオンセミナー共催募集要項

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

7

※仕様は変更になる可能性がございます。

１．募集企画

■ 出 展 料

基礎小間、スペース小間 ： 330,000 円／1 小間（税込）

書 籍 展 示 ： 11,000 円／机 1 本（税込）

■ 会 場 （ 予 定 ） ： 久留米シティプラザ

■展示期間（予定） ： 2023 年 8 月 25 日（金）～ 26 日（土）

■搬入・搬出（予定） ： 搬入 2023 年 8 月 24 日（木） 15：00～
搬出 2022 年 8 月 26 日（土） 18：00～

２．小間サイズ

（１）基礎小間

（２）スペース小間（予定）
1小間のスペース： 2㎡（幅1,800ｍｍ×奥行900ｍｍ）

（３）書籍展示
幅1,800 ｍｍ×奥行900ｍｍの長机
※ 社名板はご用意いたしません。
※ 電気使用、コンセント手配等の詳細につきましては、お申込み後にご案内させてい

ただきます。

○バックパネル
（W1800×H2100）

○展示台（会議机、白布付）
（W1800×D900×H700）

○社名板（W900×H200）
※統一書体（ゴシック体）にて表記、
白ベース、黒文字

○照明
蛍光灯（FL40W）×１灯

【基礎仕様に含まれるもの】

展示募集要項

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

8

３．申込小間数

出展申込小間数は1小間を単位として小間数に制限は設けません｡

４．小間位置

申込締切後の調整となります。ご了承ください。
※小間位置の決定は出展物の種類､小間数等を考慮し､主催者が決定いたします｡
出展者はこの決定に対する申し立てはできません｡
※出展者が主催者の許可なく小間の全部あるいは一部の譲渡や交換を行うことはできまん｡

５．出展取消・保留
出展内容が本展示会の趣旨に合わない場合､主催者はその申込を受付けかねることがあります｡
また、出展者は原則として出展を取り消すことはできません｡

６．電源
展示会場が会場前ロビーとなりますので、電源容量が大きい場合や使用が家庭コンセントと異な
る場合には、事前に事務局へご相談ください。
※200W以上の電気使用料金はすべて有料となります｡
※電源の使用につきましては「出展マニュアル」（2023年7月上旬にご案内予定）にてお申し込
みいただけます｡

７．変更・中止
主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開催時間の
変更､または開催の中止等を行う場合もあります｡中止の場合は出展料の返金いたしますが､
出展者側でそれまでに要した費用は各社の負担となります｡

８．出展物の管理
出展物の管理は各出展者が責任を負うものとし､盗難､紛失、損傷については、主催者は補償を
含めた一切の責任を負いかねますので､各社にて保険に加入する等の措置を取ってください｡
また、出展者の行為により事故が発生した場合は､当該出展者の責任において解決するものとし､
主催者はこれに対し一切の責任を負いません｡

９．搬入・搬出
詳細につきましては、「出展マニュアル」（2023年7月上旬にご案内予定）にてお知らせいたし
ます｡その際にオプション申し込みも承ります。

10．未承認医療用具の展示
未承認医療用具等を出展する場合は、事前に運営事務局にお知らせください。
運営事務局より必要書類をお送りいたします。

11．申込方法
「P.11申し込み要領」をご参照ください。

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

9

１．広告掲載料と募集枠

■プログラム・抄録集広告

広告内容 種類 料金（税込） 募集数

表 4 カラー 147,000 円 1

表 3 カラー 110,000 円 1

表 2 カラー 132,000 円 1

後付 1 ページ モノクロ 66,000 円 4

後付 1/2 ページ モノクロ 44,000 円 10

＜プログラム・抄録集について＞
・A4版
・発行予定部数1,000部（当会会員および参加者等（医師等））
・予定制作費1,520,000円（1,520円×1,000部）
・広告料総額約1,093,000円
・2023年6月末頃発行予定

■ホームページバナー広告

① 募 集 媒 体 ：本尿路結石症学会第33回学術集会ホームページ
http://conks.jp/jsur2023/

② 掲 載 期 間 ：申込後掲載～2023年9月末（予定）

③ 掲 載 料 ：88,000円（税込）

④ 募 集 数 ：4 社

⑤ 掲 載 箇 所 ：トップページ内下部またはサイドバーに配置

⑥ サ イ ズ ：天地60ピクセル×左右200ピクセル
画像形式：「gif」及び「アニメーションgif」/ Jpeg
容量：1MB 以内、FLASH

広告募集要項

http://conks.jp/jsur2023/

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

10

２．広告原稿
■プログラム・抄録集広告
原稿はデータにてご入稿ください。
※注意事項
・必ず、プリントアウト見本を添付してください。
・メール添付もしくはメディア(CD-R）にてご提供ください。
・Illustratorの場合は、アウトラインデータもご用意ください。
・上記アプリケーション以外でしたら、PDFをご支給ください。
・メディアでのご入稿の場合、原稿(メディア)は、プログラム・抄録集献本時にご返却
いたします。

■ホームページバナー広告
原稿はデータにてご入稿ください。
・データサイズは前ページをご参照ください。
・データ送付時に、リンク先URLをあわせてお知らせください。

３．申込方法
「P.11 申し込み要領」をご参照ください。

日本尿路結石症学会第 33 回学術集会

11

■お申込先・広告原稿送付先・お問合せ先
別紙、申込書にご記入のうえ、下記運営事務局（株式会社九州舞台）まで、
E-mailまたはFAXにてお申し込みください。
申し込み締め切り後、各社宛に請求書をお送りいたします。
※寄付のお申込み先は、大会事務局となります。

日本尿路結石症学会第33回学術集会運営事務局
株式会社九州舞台 コンベンション推進課内
〒810-0004 福岡市中央区渡辺通1-1-1 サンセルコビル4F
TEL. 092-718-0330 FAX. 092-718-0331
Email. jsur2023@kyushustage.co.jp

■申込締切日一覧

内容 申込締切日 広告原稿締切日

寄付 2023年8月27日(日) ―

共催プログラム 2023年1月31日(火) ―

ハンズオンセミナー 2023年1月31日(火) ―

企業・書籍展示 2023年5月9日(火) ―

プログラム・抄録集広告 2023年5月9日(火) 2023年5月9日(火)

ホームページバナー広告 2023年8月1日(火) 2023年8月1日(火)

■各お支払いについて
申込締切後に請求書の発行をさせていただきますので、下記指定口座にご入金ください
ますようお願いいたします。
※寄付のお申し込みにつきましては請求書の発行はございませんので、
お申し込み後、下記口座にご入金をお願い申し上げます。

＜振込先情報＞

銀 行 名 ：福岡銀行（金融機関コード：0177）
支 店 名 ：久留米営業部（店番：631）

口 座 番 号 ：普通3067042
口 座 名 ：日本尿路結石症学会第33回学術集会 会長 井川 掌

（ﾆﾎﾝﾆﾖｳﾛｹﾂｾｷｼﾖｳｶﾞﾂｶｲﾀﾞｲ33ｶｲｶﾞｸｼﾞﾕﾂｼﾕｳｶｲｶｲﾁﾖｳｲｶﾞﾜﾂｶｻ）

申し込み要領

mailto:jsur2023@kyushustage.co.jp

FAX : 0942-34-2605
日本尿路結石症学会第33回学術集会
大会事務局 宛

日本尿路結石症学会第33回学術集会
寄付申込書

日本尿路結石症学会第33回学術集会
会長 井川 掌 殿

日本尿路結石症学会第33回学術集会の目的、事業に賛同し、その運営資金として
下記の金額を寄付します。

令和  年  月  日

個人の場合     氏 名：

法人の場合     法人名：

代表者：

担当者：

住 所： 〒   －

TEL：           FAX：

記

金              円也

令和  年  月  日振込予定

Email: jsur2023@kyushustage.co.jp
FAX : 092-718-0331
日本尿路結石症学会第33回学術集会
運営事務局 宛

日本尿路結石症学会第33回学術集会
共催プログラム 申込書

令和  年  月  日

貴社名：

ご住所： 〒

ご担当部署：

ご担当者名：

T E L： (     )      -       FAX： (     )     -

E-mail：

*****共催プログラムについて下記のとおり申し込みます*****

1.申込み お申込みの種別にチェック☑ をしてください。またご希望の日にちに〇をお願いいたします。

□ ランチョンセミナー（ 8/25（金）・8/26（土） ）
□ モーニングセミナー（ 8/26（土） ）
□ イブニングセミナー（ 8/25（金））
□ 特別講演（ 8/25（金）・8/26（土） ）
□ スポンサードシンポジウム（ 8/25（金）・8/26（土））

2.内容ついて  ※未定でも結構ですので、ご検討中の先生をご記入ください。
※ご希望の記入にとどめて、内諾取得はお控えくださいますようお願いいたします。

テーマ：
座長名：                              （所属                               ）
座長名：                              （所属                               ）
演者名：                              （所属                               ）
演者名：                              （所属                               ）
演者名：                              （所属                               ）
演者名：                              （所属                               ）

申込締切：2023 年 1 月 31 日(火)

Email: jsur2023@kyushustage.co.jp
FAX : 092-718-0331
日本尿路結石症学会第33回学術集会
運営事務局 宛

日本尿路結石症学会第33回学術集会
ハンズオンセミナー 申込書

令和  年  月  日

貴社名：

ご住所： 〒

ご担当部署：

ご担当者名：

T E L： (     )      -       FAX： (     )     -

E-mail：

*****ハンズオンセミナーについて下記のとおり申し込みます*****

1.申込み お申込みの種別にチェック☑ をしてください。またご希望の日にちに〇をお願いいたします。

□ 8/25（金）

□ 8/26（土）

2.内容ついて  ※未定でも結構ですので、ご検討中の先生をご記入ください。

申込締切：2023 年 1 月 31 日(火)

Email: jsur2023@kyushustage.co.jp
FAX : 092-718-0331
日本尿路結石症学会第33回学術集会
運営事務局 宛

日本尿路結石症学会第33回学術集会
企業・書籍展示 申込書

令和  年  月  日

貴社名：

ご住所： 〒

ご担当部署：

ご担当者名：

T E L： (     )      -       FAX： (     )     -

E-mail：

申込締切：2023 年 5 月 9 日(火)

■申込内容           基礎小間 ・ スペース小間 ・ 書籍展示
（※いずれかに○をお付けください）

■申込小間数              小間 書籍の場合：      本

■電源使用         必要  ・  不要    容量（予定）      W

■展示台         必要  ・  不要  （※いずれかに○をお付けください）

■展示品（概略／予定で結構です）

■備考（※その他、ご希望・質問等ございましたらお書き添えください）

Email: jsur2023@kyushustage.co.jp
FAX : 092-718-0331
日本尿路結石症学会第33回学術集会
運営事務局 宛

日本尿路結石症学会第33回学術集会
広告掲載 申込書

令和  年  月  日

貴社名：

ご住所： 〒

ご担当部署：

ご担当者名：

T E L： (     )      -       FAX： (     )     -

E-mail：

１．掲載ご希望頁
チェック欄

※ご希望に○をお願いします。
種別 内容

プログラム
・抄録集

表4（カラー）

 表3（カラー）

 表2（カラー）

 後付1ページ（モノクロ）

 後付1/2ページ（モノクロ）

 ホームページバナー

２．備考

申込締切：
プログラム・抄録   2023 年 5 月 9 日(火)
ホームページバナー 2023 年 8 月 1 日(火)